
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1321/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
                                                                                                       
 
                                                                                                     1  

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 36o/24.09.2024  
Απόφαση  1321/2024 

 
ΘΕΜΑ 16o: «Έγκριση διενέργειας και όρων διακήρυξης ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, 
άνω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης τιμής ποιότητας για το έργο «Παροχή Υπηρεσιών 
Υποστήριξης  της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,  σχετικά με την οργάνωση και 
υλοποίηση των Συνοδευτικών Δράσεων στο πλαίσιο  της πράξης με τίτλο «Προτεραιότητα 6 
"ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», στο πλαίσιο της πρόσκλησης με τίτλο  «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για 
την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης με παροχή Τροφίμων ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής 
(ΒΥΣ) προς τους απόρους, συμπεριλαμβανομένων των παιδιών, με παράλληλη στοχευμένη 
παροχή Συνοδευτικών Μέτρων προς υποστήριξη της Κοινωνικής ένταξής τους» του 
Προγράμματος Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή (ΕΚΤ+)», προϋπολογισμού 
4.477.435,45€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (3.610.835,04€ άνευ ΦΠΑ).» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 24 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.) , κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 650273/2034/19-9-2024 προσκλήσεως της Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Μήττας Χρήστος, Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού & Αθλητισμού , αν. μέλος ΠΕ 
4. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος η κ. 
Σωτηριάδου Νατάσα, καθώς και οι κ.κ. Λιακόπουλος Αθανάσιος και Μυλόπουλος Ιωάννης, 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά μέλη της  Π.Ε. 
   
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 16ο της Ημερήσιας Διάταξης «Έγκριση 

    

 

ΑΔΑ: 933Π7ΛΛ-Ε2Α



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1321/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
                                                                                                       
 
                                                                                                     2  

διενέργειας και όρων διακήρυξης ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, άνω των ορίων, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης τιμής ποιότητας για το έργο «Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης  της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας,  σχετικά με την οργάνωση και υλοποίηση των Συνοδευτικών Δράσεων 
στο πλαίσιο  της πράξης με τίτλο «Προτεραιότητα 6 "ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ 
ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης με τίτλο  «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής 
Στέρησης με παροχή Τροφίμων ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΒΥΣ) προς τους απόρους, 
συμπεριλαμβανομένων των παιδιών, με παράλληλη στοχευμένη παροχή Συνοδευτικών 
Μέτρων προς υποστήριξη της Κοινωνικής ένταξής τους» του Προγράμματος Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή (ΕΚΤ+)», προϋπολογισμού 4.477.435,45€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (3.610.835,04€ άνευ ΦΠΑ).», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. 610382/11926/12-09-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, της Δ/νσης 
Οικονομικού Π.Κ.Μ., η οποία διαβιβάστηκε  με το  υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ.143/16-09-2024, 
έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Π.Κ.Μ., σχετικά 
με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 
1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
11. Το γεγονός ότι η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση 
(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+) και από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (Συλλογική Απόφαση ΣΑ Ε6937, Ενάριθμος Έργου 2024ΣΕ69370011), 

ΑΔΑ: 933Π7ΛΛ-Ε2Α



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1321/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
                                                                                                       
 
                                                                                                     3  

προϋπολογισμού 4.477.435,45€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (3.610.835,04€ άνευ 
ΦΠΑ). Ο προϋπολογισμός για την παροχή Συνοδευτικών Δράσεων κατανέμεται σε ετήσια 
βάση σε αντιστοιχία με τις προβλεπόμενες Δράσεις του έργου, ήτοι 1.492.478,48€ 
(1.203.611,68 άνευ Φ.Π.Α.). 
12. Ότι η Συλλογική Απόφαση που έχει εκδοθεί για την παρούσα διαδικασία και αποτελεί 
Ανάληψη Υποχρέωσης, έχει λάβει αρ. πρωτ.  6860/10-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΔΨ2Η-Ζ1Μ). Η 
σύμβαση περιλαμβάνεται στα υποέργα Νο 1 & Νο 2  της Πράξης : «Προτεραιότητα 6 
"ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό 
και Κοινωνική Συνοχή» με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. ΔΑ ΟΠΕΚΑ 223 Οικ./29-
03-2024 του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Καταπολέμησης της Φτώχειας και 
έχει λάβει κωδικό MIS 6007201.  
13. Το σχέδιο της Διακήρυξης 
14. Την  υπ΄ αριθμ. πρωτ. 610382/11926/12-09-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, 
της Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ.,  η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας και όρων διακήρυξης ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, άνω των ορίων, με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης τιμής ποιότητας για το 
έργο «Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης  της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,  σχετικά με την οργάνωση και 
υλοποίηση των Συνοδευτικών Δράσεων στο πλαίσιο  της πράξης με τίτλο «Προτεραιότητα 6 "ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», στο πλαίσιο της πρόσκλησης 
με τίτλο  «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης με παροχή Τροφίμων ή/και 
Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΒΥΣ) προς τους απόρους, συμπεριλαμβανομένων των παιδιών, με παράλληλη 
στοχευμένη παροχή Συνοδευτικών Μέτρων προς υποστήριξη της Κοινωνικής ένταξής τους» του Προγράμματος 
Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή (ΕΚΤ+)», προϋπολογισμού 4.477.435,45€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24% (3.610.835,04€ άνευ ΦΠΑ).          
ΣΧΕΤ.:  Το υπ’ αριθμ. ΔΔΥΚΜ/ΠΚΜ/οικ.609081 (4523) έγγραφο της  Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας Π.Κ.Μ., με το οποίο ζητήθηκε απ’ το Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ. να προβεί 
στις απαραίτητες ενέργειες για την ανάθεση του αναφερόμενου στο αντικείμενο του θέματος έργου. 

       Με το ανωτέρω  σχετικό έγγραφο η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Κ.Μ. αιτήθηκε  από 
το Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ. να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την ανάθεση του 
αναφερόμενου στο αντικείμενο του θέματος έργου, διαβιβάζοντας όρους διακήρυξης. 
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 4.477.435,45€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
(3.610.835,04€ άνευ ΦΠΑ).   
Η περιοχή εφαρμογής του έργου είναι το σύνολο της γεωγραφικής περιοχής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 
Ο προϋπολογισμός για την παροχή Συνοδευτικών Δράσεων κατανέμεται σε ετήσια βάση σε αντιστοιχία με τις 
προβλεπόμενες Δράσεις του έργου, ήτοι 1.492.478,48€ (1.203.611,68 άνευ Φ.Π.Α.). 
Ο Ανάδοχος θα υποστηρίξει τον Δικαιούχο της Πράξης, δηλαδή την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας και τους 
συμπράττοντες εταίρους (Δήμοι της ΠΚΜ), για  περίοδο τριών (3) ετών και όχι πέραν της 31/12/2027,  με την 
παροχή υπηρεσιών σχετικά με την υλοποίηση των Συνοδευτικών Δράσεων, οι οποίες απευθύνονται σε κάθε μια από 
τις κατωτέρω έξι (6) Ομάδες -Στόχους: 

Παιδιά (0-5 ,6-11 και 12-17 ετών) 
Νέοι ( 18-29 ετών) 
ΑμεΑ 
Γυναίκες -Αντρες 
Ατομα Γ΄Ηλικίας 
Γενικός Πληθυσμός 

Επιπλέον, ανάλογα με το προφίλ των ωφελούμενων και τις ανάγκες αυτών στα γεωγραφικά όρια της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, ενδεχομένως να χρειαστεί να υλοποιηθεί τουλάχιστον ένα Συνοδευτικό Μέτρο που να 
απευθύνεται σε κάποια από τις κατωτέρω τρεις (3) Ομάδες – Στόχους: 

Άστεγοι 
Πρόσφυγες / Μετανάστες 
Ρομά 

Η συνολική διάρκεια υλοποίησης της Σύμβασης ορίζεται στα τρία (3) έτη από την ημερομηνία υπογραφής της 
Σύμβασης και όχι πέραν  της 31/12/2027. Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του 
Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων:  
Α. CPV: [85300000-2] - Υπηρεσίες κοινωνικής μέριμνας και συναφείς υπηρεσίες  
Β. CPV: [79951000-5] - Υπηρεσίες οργάνωσης σεμιναρίων  
Γ. CPV: [92600000-7] - Αθλητικές υπηρεσίες  
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Συλλογική 
Απόφαση ΣΑ Ε6937, Ενάριθμος Έργου 2024ΣΕ69370011). Η Συλλογική Απόφαση που έχει εκδοθεί για την 
παρούσα διαδικασία και αποτελεί Ανάληψη Υποχρέωσης, έχει λάβει αρ. πρωτ.  6860/10-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΔΨ2Η-

ΑΔΑ: 933Π7ΛΛ-Ε2Α



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1321/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
                                                                                                       
 
                                                                                                     4  

Ζ1Μ). 
Η σύμβαση περιλαμβάνεται στα υποέργα Νο 1 & Νο 2  της Πράξης : «Προτεραιότητα 6 "ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & 
ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. ΔΑ ΟΠΕΚΑ 
223 Οικ./29-03-2024 του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Καταπολέμησης της Φτώχειας και έχει 
λάβει κωδικό MIS 6007201 . Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 
ΚΩΔΙΚΟΣ NUTS: EL52 
 
  Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προβούμε άμεσα στις σχετικές διαγωνιστικές διαδικασίες 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
1.  την έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού, άνω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης τιμής ποιότητας για το έργο για το έργο 
«Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης  της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,  σχετικά με την οργάνωση και 
υλοποίηση των Συνοδευτικών Δράσεων στο πλαίσιο  της πράξης με τίτλο «Προτεραιότητα 6 "ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», στο πλαίσιο της πρόσκλησης 
με τίτλο  «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης με παροχή Τροφίμων ή/και 
Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΒΥΣ) προς τους απόρους, συμπεριλαμβανομένων των παιδιών, με παράλληλη 
στοχευμένη παροχή Συνοδευτικών Μέτρων προς υποστήριξη της Κοινωνικής ένταξής τους» του Προγράμματος 
Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή (ΕΚΤ+)», προϋπολογισμού 4.477.435,45€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24% (3.610.835,04€ άνευ ΦΠΑ).          
και 
2.  την έγκριση των όρων διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού, με τη λήψη σχετικής απόφασης της  Επιτροπής σας 
 

 
 

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά  την οποία οι κ.κ. Παπα-
στεργίου Χ., Παπουλίδης Στ. και Χαβατζάς Γ. δήλωσαν παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της 
Επιτροπής ψήφισαν θετικά  και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή   

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει: 
 

     Α. Τη διακήρυξη με ηλεκτρονική, ανοιχτή διαδικασία μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), άνω των ορίων, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης τιμής 
ποιότητας για το έργο: «Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης  της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας,  σχετικά με την οργάνωση και υλοποίηση των Συνοδευτικών Δράσεων στο 
πλαίσιο  της πράξης με τίτλο «Προτεραιότητα 6 "ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ & ΥΛΙΚΗ 
ΣΤΕΡΗΣΗ"/ΠΑΔΚΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης με τίτλο  «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής 
Στέρησης με παροχή Τροφίμων ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΒΥΣ) προς τους απόρους, 
συμπεριλαμβανομένων των παιδιών, με παράλληλη στοχευμένη παροχή Συνοδευτικών 
Μέτρων προς υποστήριξη της Κοινωνικής ένταξής τους» του Προγράμματος Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή (ΕΚΤ+)», προϋπολογισμού 4.477.435,45€ συμπερι-
λαμβανομένου ΦΠΑ 24% (3.610.835,04€ άνευ ΦΠΑ).  

         
Β.  Τους όρους της συνημμένης διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού 
 
Δ. Την εξουσιοδότηση του Τμήματος Προμηθειών, της Δ/νσης Οικονομικού Π.Κ.Μ., για 
την διαχείριση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με πιστοποιημένο χρήστη συστήματος 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ της Υπηρεσίας. 
 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+) και από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Συλλογική Απόφαση ΣΑ Ε6937, Ενάριθμος Έργου 2024ΣΕ69370011), προϋπολογισμού 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΑΤΖΗΣΑΡΡΟΥ  

ΑΔΑ: 933Π7ΛΛ-Ε2Α



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1321/24-09-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
                                                                                                       
 
                                                                                                     5  

4.477.435,45€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (3.610.835,04€ άνευ ΦΠΑ). Ο 
προϋπολογισμός για την παροχή Συνοδευτικών Δράσεων κατανέμεται σε ετήσια βάση 
σε αντιστοιχία με τις προβλεπόμενες Δράσεις του έργου, ήτοι 1.492.478,48€ 
(1.203.611,68 άνευ Φ.Π.Α.). 
 

   
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1321/2024 

 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
Τα Μέλη 

 
 
Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 

Η Γραμματέας  
 
 
 

Καμπανού Αικατερίνη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 933Π7ΛΛ-Ε2Α


		2024-09-25T12:12:12+0300
	Athens




